[image: image1.png]

ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pregão Presencial nº 030/2018 - SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Itabaiana, em atendimento aos Princípios da Publicidade e da Celeridade, torna público, para conhecimento de todos, a alteração do Edital da licitação, na modalidade acima especificada, mediante informações a seguir:

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços em organização de eventos, correlacionados a suporte técnico, para apresentações artísticas e de shows musicais, relacionados às Comemorações Sócio-Culturais deste município, incluindo mobilização e desmobilização.
ALTERAÇÃO REALIZADA: No item 13.8 do Edital, promoveu-se a inclusão do subitem 13.8.3 a saber:

13.8.3. Os Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte estão dispensados da apresentação do Balanço Patrimonial do último exercício social, em cumprimento ao Art. 3° do Decreto Federal n° 8.538/2015, uma vez que parte do objeto da licitação se trata de locação de materiais, para as Empresas que cotarem somente os itens 02 e 04.

MOTIVO: em havendo a possibilidade da utilização de recursos federais na contratação, para atendimento ao art. 12 do Decreto Federal nº 8.538/2015.

Assim, tendo em vista que a alteração realizada, inquestionavelmente, não afeta a formulação das propostas, por se tratar de habilitação - qualificação econômico financeira, dispensa-se, desta forma, a reabertura de prazo de publicação, bastando, tão somente, a divulgação que aqui se dá, na forma do art. 21, §4º da Lei nº 8.666/93, permanecendo o Edital alterado, e informações complementares, à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco Santos, 160, 2º andar, centro, na cidade de Itabaiana/SE de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelos telefones: (79) 3431-9712, ou através do e-mail: licitacao.pmita@gmail.com e disponível no site www.itabaiana.se.gov.br
Itabaiana, 16 de gosto de 2018.

Sabrina Munike dos Santos Souza

Pregoeira Substituta

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9712 – 13.104.740/0001-10

[image: image1.png]_1186991484.doc
[image: image1.png]